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Fiscal Note

Present constitution provides an ad valorem tax exemption to homesteads of $7,500 of assessed value ($75,000 of market
value).

Proposed constitutional amendment allows a parish governing authority to establish the amount of assessed value above
which the homestead exemption shall apply, with voter approval. The amount so established shall not exceed $2,000 of
assessed value ($20,000 of market value).

To be submitted to the electors at the statewide election to be held on October 14, 2017. Effective January 1, 2018.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The proposed amendment does not directly effect governmental revenues, in that it only provides for the authority of parish
governments to establish an amount of assessed value, above which the homestead exemption shall apply, with voter
approval. The amendment allows local ad valorem taxation of homestead values up to $2,000 of assessed value ($20,000 of
market value), after which the next $7,500 of assessed value ($75,000 of market value) would be exempt, upon local
ordinance and voter approval. Any amount established by the locality would increase the local ad valorem tax base
subjecting all homes to some property tax, even if a home were valued below $75,000 ($7,500 of assessed value),
potentially resulting in additional ad valorem tax collections. However, millage adjustments may occur such that aggregate
local tax collections are not changed, but a redistribution of taxation among homeowners and other properties would still
occur.

A rough idea of local property tax potential is given by analysis done on HB 252 of 2009 requiring statewide taxation of the
first $1,000 of assessed value of all homes. That analysis, while dated, resulted in $64 million of potential additional local
property tax receipts on a statewide basis.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

(Constitutional Amendment) Authorizes a parish local option concerning the amount of assessed value at which the
homestead exemption shall apply
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